2

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 сентября 2024 года, протокол №8

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по молодежной политике и международному сотрудничеству Журавлеву Н.Н. «Об утверждении кандидатов для назначения специальных стипендий студентам 1 курса с высокими баллами ЕГЭ, специальных стипендий магистрантам 1 года обучения, именных стипендий СПбГУТ, стипендий попечительского совета»,
ученый совет решил:
1. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. Э.Т. Кренкеля для студентов СПбГУТ, обучающихся по программам СПО, представленных стипендиальными комиссиями колледжей, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2023/2024 учебного года на период с 01.07.2024 по 31.12.2024:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Колледж
	Курс

	I степень
	Чукаева София Михайловна
	1500
	СПбКТ
	2

	II степень
	Козьмовский Егор Николаевич
	1000
	АКТ
	3

	Кузнецов Владислав Сергеевич
	1000
	СПбКТ
	3

	III степень
	Ливанов Мирон Валерьевич
	500
	СКТ
	4

	Погребной Иван Сергеевич
	500
	АКТ
	3

	Полевшикова Лана Андреевна
	500
	СПбКТ
	3

2. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. проф. М.А. Бонч-Бруевича для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2023/2024 учебного года на период с 01.07.2024 по 31.01.2025:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Тамбовцев Глеб Ильич
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Аксенова Алина Владимировна
	3000
	СТЭД
	4
	Контракт

	Груздева Ольга Павловна
	3000
	ИТПИ
	3
	Бюджет

	III степень
	Восьмаков Дмитрий Иванович
	2000
	ИТПИ
	2
	Бюджет

	Литвинов Алексей Сергеевич
	2000
	ИМ
	2
	Бюджет

	Тарчевская Полина Валерьевна
	2000
	СТЭД
	2
	Контракт

3. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. А.С. Попова для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2023/2024 учебного года на период с 01.07.2024 по 31.01.2025:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Бударный Глеб Сергеевич
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Гамазков Кирилл Романович
	3000
	ИКСС
	4
	Бюджет

	Громов Роман Дмитриевич
	3000
	РСР
	4
	Бюджет

	III степень
	Авдеев Виталий Владимирович
	2000
	ИКСС
	4
	Бюджет

	Васильев Николай Сергеевич
	2000
	ИКСС
	4
	Бюджет

	Обухов Алексей Николаевич
	2000
	ВУЦ
	4
	Бюджет

4. Утвердить кандидатов для назначения стипендии попечительского совета для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ и колледжей, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2023/2024 учебного года на период с 01.08.2024 по 31.01.2025 для обучающихся по программам ВО и с 01.07.2024 по 31.12.2024 для обучающихся по программам СПО:

	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	Шулимова Александра Дмитриевна
	15 000
	РСР
	3
	Бюджет

	Радаев Максим
	15 000
	КБ
	4
	Бюджет

	Максимов Дмитрий Алексеевич
	15 000
	ИКСС
	4
	Бюджет

	Молодцова Юлия Сергеевна
	15 000
	ИТПИ
	4
	Бюджет

	Сазонов Всеволод Александрович
	15 000
	ВУЦ
	3
	Бюджет

	Скрынченко Ксения Алексеевна
	15 000
	СТЭД
	4
	Контракт

	Зюриков Михаил Артурович
	15 000
	ИМ
	2
	Бюджет

	Сысоев Владислав Дмитриевич
	10 000
	СПбКТ
	3
	Бюджет

	Довгань Юлиана Викторовна
	10 000
	СКТ
	3
	Бюджет

	Першин Егор Валерьевич
	10 000
	АКТ
	4
	Бюджет

5. Утвердить кандидатов для назначения стипендии им. Салл Самбы Лампсара для студентов СПбГУТ по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2023/2024 учебного года на период с 01.08.2024 по 31.01.2025:

	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/контракт

	1
	Шевченко Егор Ерланович
	20 000
	РСР
	2
	Бюджет

	2
	Сердюк Елизавета Владимировна
	20 000
	СТЭД
	4
	Контракт

6. Утвердить кандидатов для назначения специальных стипендий студентам 1 курса с высокими баллами ЕГЭ на период с 01.09.2024 по 31.01.2025:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Бюджет/ контракт

	победители и призеры заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, 280 и более баллов по результатам ЕГЭ

	1.
	Даценко Андрей Максимович
	7000
	ИКСС
	Бюджет

	2.
	Копылова Екатерина Павловна
	7000
	ИТПИ
	Бюджет

	3.
	Михайлов Роман Андреевич
	7000
	ИТПИ
	Бюджет

	260  и более баллов по результатам ЕГЭ

	4.
	Афонин Дмитрий Иванович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	5.
	Браун Аким Сергеевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	6.
	Бурмистрова Наталия Максимовна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	7.
	Власов Денис Владимирович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	8.
	Горбатенков Никита Сергеевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	9.
	Губкин Максим Евгеньевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	10.
	Давыдов Егор Захарович
	5000
	КБ
	Бюджет

	11.
	Димова Анастасия Дмитриевна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	12.
	Дождикова Анастасия Олеговна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	13.
	Дубинина Анастасия Дмитриевна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	14.
	Егоров Григорий Игоревич
	5000
	КБ
	Бюджет

	15.
	Егоров Михаил Владиславович
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	16.
	Елисеев Георгий Сергеевич
	5000
	КБ
	Бюджет

	17.
	Заикин Егор Игоревич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	18.
	Зарипов Салават Разифович
	5000
	ВУЦ
	Бюджет

	19.
	Золотарев Илья Алексеевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	20.
	Казанцев Владимир Радиславович
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	21.
	Козлов Глеб Олегович
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	22.
	Костров Дмитрий Эдуардович
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	23.
	Кравцова Анна Дмитриевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	24.
	Крамаренко Максим Сергеевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	25.
	Крестьянов Артём Александрович
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	26.
	Круглецова Вероника Дмитриевна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	27.
	Кузин Иван Сергеевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	28.
	Лапина Анастасия Сергеевна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	29.
	Морозов Андрей Сергеевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	30.
	Морозова Анастасия Дмитриевна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	31.
	Полянский Вячеслав Алексеевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	32.
	Романьков Артем Денисович
	5000
	КБ
	Бюджет

	33.
	Савинов Лев Константинович
	5000
	КБ
	Бюджет

	34.
	Семенова Евгения Борисовна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	35.
	Симанов Кирилл Владимирович
	5000
	РСР
	Бюджет

	36.
	Смирнов Иван Витальевич
	5000
	РСР
	Бюджет

	37.
	Смирнов Никита Валерьевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	38.
	Соснина Анастасия Владимировна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	39.
	Терещенко Максим Андреевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	40.
	Толстенко Артём Владимирович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	41.
	Томилин Евгений Вячеславович
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	42.
	Углов Марк Антонович
	5000
	КБ
	Бюджет

	43.
	Филатов Егор Евгеньевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	44.
	Чашкин Андрей Андреевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	45.
	Чуркаев Арсений Вадимович
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	46.
	Шерстобитов Эрик Рустемович
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	47.
	Шурухина Олеся Антоновна
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	48.
	Щеголев Дмитрий Сергеевич
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

	49.
	Ягудина Дарья Ильинична
	5000
	ИТПИ
	Бюджет

7. Утвердить кандидатов для назначения специальных стипендий магистрантам 1 года обучения, представленных стипендиальной комиссией института магистратуры на период с 01.09.2024 по 31.01.2025:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Бюджет/ контракт

	1.
	Бабанов Захар Дмитриевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	2.
	Бабич Василий Николаевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	3.
	Безгодов Денис Сергеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	4.
	Вакорина Дарья Владимировна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	5.
	Виницкий Михаил Александрович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	6.
	Гришин Валерий Валерьевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	7.
	Дмитриева Диана Владимировна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	8.
	Дусталев Евгений Владимирович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	9.
	Журавлева Анастасия Сергеевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	10.
	Камалова Анастасия Олеговна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	11.
	Кривец Андрей Сергеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	12.
	Логвинова Екатерина Александровна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	13.
	Максименко Сергей Олегович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	14.
	Максимова Анна Валерьевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	15.
	Манжула Константин Алексеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	16.
	Махмутова Нурия Фаритовна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	17.
	Минин Дмитрий Александрович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	18.
	Пепп Михаил Андреевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	19.
	Полторыхин Илья Анатольевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	20.
	Рубан Екатерина Андреевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	21.
	Сиргазинов Тимур Муратович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	22.
	Слезак Герман Дмитриевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	23.
	Федотов Даниил Дмитриевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	24.
	Чумаков Игорь Владимирович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	25.
	Шарипова Камила Тимуровна
	5000
	ИМ
	Бюджет

Председатель ученого совета						                  Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					                  А.Б. Степанов